



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2019 г. № 26

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу
Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами» на 2014-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 6 декабря 2013 года № 290 «О государственной программе Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2021 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 12; 2014, № 2, 4, 12; 2015, № 6, 10, 12; 2016, № 5, 8, 12; 2017, № 2, 4, 10, 12; 2018, № 1, 3, 7, 10), следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в подпункте 1 раздела «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы» цифры «210» заменить цифрами «290»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «10548321,72» заменить цифрами «10838226,13»;

- в абзаце седьмом цифры «2226821,97» заменить цифрами «2521508,65»;

- в абзаце восьмом цифры «2504519,24» заменить цифрами «2453400,00»;

- в абзаце девятом цифры «963498,09» заменить цифрами «1009835,06»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «1888164,21» заменить цифрами

«2031473,61»;

- в абзаце семнадцатом цифры «274594,60» заменить цифрами «308262,70»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «319493,90» заменить цифрами «373760,20»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «154096,80» заменить цифрами «209471,80»;

- в абзаце двадцатом цифры «5348463,55» заменить цифрами «5366938,47»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «1442057,82» заменить цифрами «1574956,30»;

- в абзаце двадцать седьмом цифры «1659578,23» заменить цифрами «1554192,70»;

- в абзаце двадцать восьмом цифры «567213,03» заменить цифрами «558175,00»;

- в абзаце двадцать девятом цифры «632209,66» заменить цифрами «690249,75»;

- в абзаце тридцать пятом цифры «88429,05» заменить цифрами «146469,15»;

- в абзаце тридцать восьмом цифры «2679484,30» заменить цифрами «221790,41»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «421740,50» заменить цифрами «491820,50»;

2) в подпункте 1 раздела «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» паспорта подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» слова «в 2021 году – 153 тысячи квадратных метров» заменить словами «в 2021 году – 217,5 тысячи квадратных метров»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»:

а) в абзаце первом цифры «1790163,69» заменить цифрами «2068999,29»;

б) в абзаце седьмом цифры «120826,70» заменить цифрами «374489,10»;

в) в абзаце восьмом цифры «121240,10» заменить цифрами «133826,70»;

г) в абзаце девятом цифры «121240,10» заменить цифрами «133826,70»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «295963,80» заменить цифрами «394550,40»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «20000,00» заменить цифрами «53000,00»;

ж) в абзаце восемнадцатом цифры «20206,70» заменить цифрами «53000,00»;

з) в абзаце девятнадцатом цифры «20206,70» заменить цифрами «53000,00»;

- и) в абзаце двадцатом цифры «381143,63» заменить цифрами «433272,53»;
- к) в абзаце двадцать шестом цифры «20000,00» заменить цифрами «112542,30»;
- л) в абзаце двадцать седьмом цифры «20206,70» заменить цифрами «0,00»;
- м) в абзаце двадцать восьмом цифры «20206,70» заменить цифрами «0,00»;
- н) в абзаце двадцать девятом цифры «330585,26» заменить цифрами «388625,36»;
- о) в абзаце тридцать пятом цифры «20206,70» заменить цифрами «78246,80»;
- п) в абзаце тридцать восьмом цифры «782471,00» заменить цифрами «852551,00»;
- р) в абзаце сорок четвертом цифры «60620,00» заменить цифрами «130700,00»;
- 4) в паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»:
- а) в разделе «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы»:
- подпункт 3 дополнить словами: «к 2019 году – 10 граждан, к 2020 году – 30 граждан, к 2021 году – 30 граждан»;
 - после подпункта 4 дополнить новым подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда: в 2019 году – 0,09 тысячи квадратных метров, в 2020 году – 0,63 тысячи квадратных метров, в 2021 году – 0,63 тысячи квадратных метров;»;
- б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «455296,67» заменить цифрами «515105,47»;
 - в абзаце седьмом цифры «13340,00» заменить цифрами «30808,90»;
 - в абзаце восьмом цифры «13340,00» заменить цифрами «33276,30»;
 - в абзаце девятом цифры «13340,00» заменить цифрами «35743,60»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «141866,86» заменить цифрами «142464,96»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «13340,00» заменить цифрами «13514,70»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «13340,00» заменить цифрами «13539,40»;
 - в абзаце девятнадцатом цифры «13340,00» заменить цифрами «13564,00»;
 - в абзаце двадцатом цифры «265131,60» заменить цифрами «324342,30»;
 - в абзаце двадцать шестом цифры «0,00» заменить цифрами «17294,20»;

- в абзаце двадцать седьмом цифры «0,00» заменить цифрами «19736,90»;
- в абзаце двадцать восьмом цифры «0,00» заменить цифрами «22179,60»;
- в) раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:
 - «3) обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;
- 5) в паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:
 - а) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новыми подпунктами 4-5 следующего содержания:
 - «4) доля населения Республики Адыгея, обеспеченного качественной питьевой водой в 2019 году, – 79,7 процента, в 2020 году – 80,0 процента, в 2021 году – 80,6 процента;
 - 5) доля городского населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения в 2019 году, – 88,7 процента, в 2020 году – 88,9 процента, в 2021 году, – 90,2 процента»;
 - б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «4796070,24» заменить цифрами «5009697,12»;
 - в абзаце седьмом цифры «1564963,97» заменить цифрами «1590671,39»;
 - в абзаце восьмом цифры «1668101,74» заменить цифрами «1728271,17»;
 - в абзаце девятом цифры «442080,59» заменить цифрами «569830,62»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «402545,84» заменить цифрами «404682,15»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «115702,00» заменить цифрами «115959,08»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «162397,10» заменить цифрами «162998,80»;
 - в абзаце девятнадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «1277,53»;
 - в абзаце двадцатом цифры «4266055,08» заменить цифрами «4477545,65»;
 - в абзаце двадцать шестом цифры «1408467,62» заменить цифрами «1433917,96»;
 - в абзаце двадцать седьмом цифры «1463237,73» заменить цифрами «1522805,46»;
 - в абзаце двадцать восьмом цифры «397872,53» заменить цифрами «524345,03»;
- б) в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

а) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) количество семей, получивших государственную поддержку на улучшение жилищных условий с использованием средств федерального бюджета (сироты)»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «999880,55» заменить цифрами «1032525,05»;

- в абзаце седьмом цифры «114666,80» заменить цифрами «112279,00»;

- в абзаце восьмом цифры «95207,90» заменить цифрами «112725,10»;

- в абзаце девятом цифры «95207,90» заменить цифрами «112723,00»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «881430,31» заменить цифрами «921430,31»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «81074,10» заменить цифрами «101074,10»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «81074,10» заменить цифрами «101074,10»;

- в абзаце двадцатом цифры «118450,24» заменить цифрами «111094,64»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «13590,20» заменить цифрами «11202,00»;

- в абзаце двадцать седьмом цифры «14133,80» заменить цифрами «11650,10»;

- в абзаце двадцать восьмом цифры «14133,80» заменить цифрами «11650,10»;

в) в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «1047» заменить цифрами «1040»;

7) в подпункте 2 раздела «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» слова «50%» заменить словами «25%»;

8) в разделе I:

а) в абзаце восьмом:

- слова «2017-2020 годах» заменить словами «2017-2021 годах»;

- цифры «535» заменить цифрами «1087»;

б) в абзаце тринадцатом:

- слова «1435 многоквартирных домов» заменить словами «1653 многоквартирных дома»;

- цифры «2736,74» заменить цифрами «3845,45»;

в) в абзаце пятнадцатом слова «2017-2020 годах» заменить словами «2017-2021 годах»;

г) после абзаца шестнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В целях обеспечения устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда на территории Республики Адыгея в 2019-2021 годах будет осуществляться расселение аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда.»»;

д) абзац девятнадцатый дополнить словами «, а также мероприятий по обеспечению населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами в рамках регионального проекта «Чистая вода»»;

9) в разделе II:

а) после абзаца десятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«8.1) Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах Российской Федерации на период до 2024 года» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, 30);»;

б) после абзаца пятьдесят пятого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«14) увеличение доли населения, обеспеченного качественной питьевой водой, – 80,6 процента к 2021 году;

15) увеличение доли городского населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, – 90,2 процента к 2021 году.»;

10) в разделе III:

а) абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Данное мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Жилье» и включает в себя:»;

б) в абзаце шестидесятом слова «Данное мероприятие включает в себя:» заменить словами «Данное мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и включает в себя:»;

в) в абзаце семьдесят втором слова «Данное мероприятие включает в себя:» заменить словами «Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидий государственному бюджетному учреждению Республики Адыгея «Стройзаказчик» на осуществление капитальных вложений в строительство (реконструкцию) следующих объектов капитального строительства государственной собственности Республики Адыгея:»;

г) после абзаца восемьдесят седьмого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«5) Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами. Данное мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Чистая вода» и включает в себя:

- строительство, реконструкцию и модернизацию объектов питьевого водоснабжения;

- строительство установок по очистке и обеззараживанию воды;
- обустройство водоохраных зон и зон санитарной охраны водных объектов;

- мониторинг и оценку эффективности результатов реализации мероприятий.»;

д) в абзаце восемьдесят девятом слова «Данное мероприятие включает в себя:» заменить словами «Данное мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Жилье» и включает в себя:»;

е) в абзаце сто двадцать шестом слова «Данное основное мероприятие включает в себя:» заменить словами «Данное мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами» и включает:»;

ж) в абзаце сто тридцать четвертом слова «Данное основное мероприятие включает:» заменить словами «Данное мероприятие в части реализуется в рамках регионального проекта «Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами» и включает:»;

11) в разделе VI:

а) в абзаце первом цифры «1888164,21» заменить цифрами «2031473,61»;

б) в абзаце седьмом цифры «274594,60» заменить цифрами «308026,78»;

в) в абзаце восьмом цифры «319493,90» заменить цифрами «373760,20»;

г) в абзаце девятом цифры «154096,80» заменить цифрами «209471,80»;

12) в приложении № 1:

а) в разделе «Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2021 годы» строку

1. Обеспечение объема ввода жилья	статистические данные	тысяч квадратных метров	97,74	103,0	105,4	200	205	210	210	210	210	210
-----------------------------------	-----------------------	-------------------------	-------	-------	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

заменить строкой

1. Обеспечение объема ввода жилья	статистические данные	тысяч квадратных метров	97,74	103,0	105,4	200	205	210	210	271	302	290
-----------------------------------	-----------------------	-------------------------	-------	-------	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

б) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства»:

- строку

1. Обеспечение объема ввода стандартного жилья	статистические данные	тысяч квадратных метров	83,0	87,5	90,0	150	153	155	155	153	153	153
--	-----------------------	-------------------------	------	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

заменить строкой

1. Обеспечение объема ввода стандартного жилья	статистические данные	тысяч квадратных метров	83,0	87,5	90,0	150	153	155	155	203,25	226,5	217,5
--	-----------------------	-------------------------	------	------	------	-----	-----	-----	-----	--------	-------	-------

- дополнить строками:

5. Объем ввода жилья, построенного населением в Республике Адыгея	статистические данные	тысяч квадратных метров									149	178	164
6. Количество семей, получивших государственную поддержку на улучшение	статистические данные	тысяч квадратных метров									122	124	126

жилищных условий с использованием средств федерального бюджета													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в) раздел «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»												
1. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с привлечением софинансирования из федерального бюджета	ведомственная отчетность	семей	96	70	240	245	235	264	284			
2. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, местных бюджетов	ведомственная отчетность	семей	80	55	160	160	160	175	185	80	80	80
3. Количество семей, получивших государственную поддержку на улучшение жилищных условий с использованием средств федерального бюджета (молодые семьи)	ведомственная отчетность	единиц								339	100	100

г) в разделе «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»:

- строку

3. Количество граждан, переселившихся из аварийного жилищного фонда	ведомственная отчетность	человек	202	264	301	170	153	148	235			
---	--------------------------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--	--	--

заменить строкой

3. Количество граждан, переселившихся из аварийного жилищного фонда	ведомственная отчетность	человек	202	264	301	170	153	148	235	10	30	30
---	--------------------------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----	----	----

- дополнить строкой

11. Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда	ведомственная отчетность	тысяч квадратных метров								0,09	0,63	0,63
--	--------------------------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	------	------	------

д) раздел «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» дополнить новыми пунктами 4-5 следующего содержания:

4. Доля населения Республики Адыгея, обеспеченного качественной питьевой водой	ведомственная отчетность	процентов								79,7	80,0	80,6
5. Доля городского населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения	ведомственная отчетность	процентов								88,7	88,9	90,2

е) раздел «Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»												
1. Количество благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированных жилых помещений	ведомственная отчетность	единиц		17	26	238	125	166	129			
2. Доля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, от общей численности детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право на обеспечение благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений	статистические данные	процентов		3,6	6,86	63,5	93,7	43	37,4	41,1	49,9	67,8
3. Доля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных временным проживанием в благоустроенных жилых помещениях до предоставления в установленном порядке жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, от общей численности детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право на обеспечение благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по догово-	статистические данные	процентов		100	100	100	100	100		100	100	100

рам найма специализированных жилых помещений												
4. Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, право на обеспечение жилыми помещениями у которых возникло и не реализовано по состоянию на конец соответствующего года	ведомственная отчетность	единиц						227	199	145	114	58
5. Количество семей, получивших государственную поддержку на улучшение жилищных условий с использованием средств федерального бюджета (сироты)	ведомственная отчетность	единиц								113	113	113

ж) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»:

- строки:

3. Доля обработанных твердых коммунальных отходов	статистические данные	процентов							90	100	100	100
4. Доля твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию	статистические данные	процентов							10	25	40	50

заменить строками:

3. Доля обработанных твердых коммунальных отходов	статистические данные	процентов							90	80	90	100
4. Доля твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию	статистические данные	процентов							10	15	20	25

- строку

9. Количество несанкционированных объектов размещения отходов	ведомственная отчетность	единиц							17	12	5	
---	--------------------------	--------	--	--	--	--	--	--	----	----	---	--

заменить строкой

9. Количество несанкционированных объектов размещения отходов	ведомственная отчетность	единиц							17	15	5	0
---	--------------------------	--------	--	--	--	--	--	--	----	----	---	---

13) в приложении № 2:

а) в разделе «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» после строки

Основное мероприятие «Организация взаимодействия с муниципальными образованиями по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»	Министерство	2014-2015 годы	повышение эффективности взаимодействия с органами местного самоуправления	количество граждан, переселившихся из аварийного жилищного фонда
---	--------------	----------------	---	--

дополнить строкой

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2012 года»	Министерство, органы местного самоуправления	2019-2021	переселение 70 человек из аварийных жилых помещений общей площадью 1350 квадратных метров	1) количество граждан, переселившихся из аварийного жилищного фонда; 2) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
--	--	-----------	---	---

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» строку

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений»	Министерство	2014-2021 годы	приобретение 30,4 тысячи квадратных метров площади жилья и обеспечение жилыми помещениями 1047 человек из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	1) количество благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированных жилых помещений; 2) численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, право на обеспечение жилыми помещениями у которых возникло и не реализовано по состоянию на конец соответствующего года
--	--------------	-------------------	--	--

заменить строкой

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений»	Министерство	2014-2021 годы	приобретение 30,4 тысячи квадратных метров площади жилья и обеспечение жилыми помещениями 1008 человек из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	1) количество благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированных жилых помещений; 2) численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, право на обеспечение жилыми помещениями у которых возникло и не реализовано по состоянию на конец соответствующего года
--	--------------	-------------------	--	--

в) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» строку

Основное мероприятие «Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации, строительство (реконструкция), техническое перевооружение объектов обработки, утилизации отходов»	региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами, операторы с твердыми коммунальными отходами	2019-2021 годы	1) ввод в эксплуатацию Майкопского межмуниципального экологического отходоперерабатывающего комплекса; 2) обеспечение увеличения доли обработанных твердых коммунальных отходов до 100%; 3) обеспечение увеличения доли твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию, до 50%	1) количество действующих объектов по обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению твердых коммунальных отходов; 2) доля обработанных твердых коммунальных отходов; 3) доля твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию; 4) доля твердых коммунальных отходов, направленных на захоронение
---	---	-------------------	--	---

заменить строкой

Основное мероприятие «Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации, строительство (реконструкция), техническое перевооружение объектов обработки, утилизации отходов»	региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами, операторы с твердыми коммунальными отходами	2019-2021 годы	1) ввод в эксплуатацию Майкопского межмуниципального экологического отходоперерабатывающего комплекса; 2) обеспечение увеличения доли обработанных твердых коммунальных отходов до 100%; 3) обеспечение увеличения доли твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию, до 50%	1) количество действующих объектов по обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению твердых коммунальных отходов; 2) доля обработанных твердых коммунальных отходов; 3) доля твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию; 4) доля твердых коммунальных отходов, направленных на захоронение
---	---	-------------------	--	---

			правленных на утилиза- цию, до 25%	
--	--	--	---------------------------------------	--

14) приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин

Приложение
к постановлению Кабинета
Министров Республики Адыгея
от 1 февраля 2019 года № 25

«Приложение № 5
к государственной программе
Республики Адыгея «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами»
на 2014-2021 годы

Ресурсное обеспечение государственной программы Республики Адыгея, включающее обеспечение за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, прогнозную (справочную) оценку привлечения средств бюджетной системы российской Федерации и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Республики Адыгея

Наименование государственной программы Республики Адыгея, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Источники финансирования	Оценка расходов (в тысячах рублей)								
			всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» на 2014-2021 годы	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и торговли Республики	всего республиканский бюджет Республики Адыгея федеральный бюджет местные бюджеты	10838226,13	505647,70	594677,10	1147992,40	647968,42	1957196,80	2521508,65	2453400,00	1009835,06
			2031473,61	166865,10	258481,43	177350,53	228112,41	309169,44	308262,70	373760,20	209471,80
			5366938,47	105587,50	138447,94	148463,70	193976,63	1093138,70	1574956,30	1554192,70	558175,00
			690249,75	62296,30	57247,73	50065,17	83179,38	109047,66	146469,15	90101,60	91842,76

ектов коммунальной инфраструктуры»		республиканский бюджет Республики Адыгея	404382,15	0,00	0,00	6917,40	5115,20	112414,14	115959,08	162998,80	1277,53
		федеральный бюджет	4477545,65	0,00	0,00	0,00	0,00	996477,20	1433917,96	1522805,46	524345,03
		местные бюджеты	127469,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40794,35	42466,91	44208,06
		всего	3521377,04	0,00	0,00	6917,40	5115,20	110891,34	1157020,50	1243432,60	0,00
5.1. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	402545,84	0,00	0,00	6917,40	5115,20	112414,14	115702,00	162397,10	0,00
		федеральный бюджет	3118831,20	0,00	0,00	0,00	0,00	996477,20	1041318,50	1081035,50	0,00
		всего	3507649,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1107196,88	1157020,50	1243432,60	0,00
5.1.1. Строительство водозабора и магистрального водовода к населенным пунктам Майкопского района и города Майкопа	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	388818,78	0,00	0,00	0,00	0,00	110719,68	115702,00	162397,10	0,00
		федеральный бюджет	3118831,20	0,00	0,00	0,00	0,00	996477,20	1041318,50	1081035,50	0,00
		всего	2209028,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1107196,88	1101831,70	0,00	0,00
в том числе первое пускового комплекса	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	220902,88					110719,68	110183,20		
		федеральный бюджет	1988125,70					996477,20	991648,50		
		всего	9407,90	0,00	0,00	6418,40	2989,50	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.2. Строительство водозабора и магистрального водовода к населенным пунктам Майкопского района и города Майкопа (корректировка проектно-сметной документации, экспертиза и достоверность документации)	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	9407,90			6418,40	2989,50				0,00
		федеральный бюджет									
		всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.3. Реконструкция и расширение Майкопского грушевого водопровода по условиям сейсмичности. I этап строительства. Обводная нитка (историко-культурная экспертиза)	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	499,00			499,00					
		федеральный бюджет	499,00								
		всего	0,00			0,00					
5.1.4. Строительство водозабора и магистрального водовода к населенным пунктам Майкопского района и города Майкопа (публичный технологический и ценовой аудит)	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	925,70	0,00	0,00	0,00	925,70	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет									
		всего	925,70	0,00	0,00	0,00	925,70	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.5. Строительство водозабора и магистрального водовода к населенным пунктам Майкопского района и города Майкопа (экологические изыскания, оценка воздействия на окружающую среду и экологическая экспертиза)	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	2235,46	0,00	0,00	0,00	1200,00	1035,46	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет									
		всего	925,70	0,00	0,00	0,00	925,70	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1.6. Строительство водозабора и магистрального водовода к населенным пунктам Майкопского района и города Майкопа (проектирование лесных	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	2235,46				1200,00	1035,46	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет									
		всего	659,00	0,00	0,00	0,00	0,00	659,00	0,00	0,00	0,00

	торы	внебюджетные источники	310945,50							39349,00	123865,50	73865,50	73865,50
10. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»	Министерство, органы местного самоуправления	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	30600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10200,00	10200,00	10200,00
		местные бюджеты	30000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10000,00	10000,00	10000,00
10.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах	Министерство, органы местного самоуправления	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	30600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10200,00	10200,00	10200,00
		местные бюджеты	30000,00								10000,00	10000,00	10000,00
			600,00								200,00	200,00	200,00